

Lato pachnące farbami

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Sufczyn i okolic, przy współpracy z Mazowieckim Centrum Kultury i Sztuki już po raz drugi organizują akcję „Lato na wsi”. W te wakacje już nie tylko w Sufczynie, ale także w Karpiskach i Sępochowie.



Że dzieci na wsiach pałętają się w okresie wakacji, nie bardzo wiedząc, co ze sobą zrobić i czym zająć, wiedzą wszyscy. Przekonała się też o tym znana malarka Barbara Michałowska. Spędzając kilka lat temu lato na swojej działce w Kolonce koło Gocławia, obserwowała dzieci bawiące się na drodze, czy snujące bez sensu po polach, na których pracowali rodzice. Skrzyknęła je wszystkie na swoją działkę. Z piwnicy wyniosła zimny kompot i zaproponowała wspólne malowanie. Zgodziły się wszystkie. Kupiła farby, kredki, papier i razem z dziećmi bawiła się w malowanie okolicy. Pod koniec sierpnia odbyła się wystawa. Przybyli rodzice, wujostwo, dziadkowie i podziwiali prace dzieci porozwieszane na płocie pani Basi.

Pani Barbara stwierdziła, że jest to sposób na zajęcie dzieci wiejskich podczas wakacji. Przekonała o tym Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki, a Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Sufczyn przyjęło pomysł z otwartymi ramionami. – W roku ubiegłym tego typu zajęcia odbywały się przez dwa tygodnie w remizie w Sufczynie – mówi prezes stowarzyszenia, Aneta Bartnicka. – Na zajęcia, które prowadził nauczyciel plastyki ze szkoły w Parysewie, Ireneusz Śledź, przychodziły maluchy i dzieci starsze. W tym roku jest podobnie. Tyle, że naszą ofertą objęliśmy trzy wsie: Karpiska, Sufczyn i Sępochów. Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki zaangażowało nauczycieli i kupiło materiały, czyli farby, papier, kredki, a stowarzyszenie zasilone pieniędzmi z gminy Kołbiel, w wysokości 2 tys. zł – za co serdecznie dziękuję radnym – kupiło napoje, ciastka i opłaci autokar, który zawiezie wszystkie dzieci do Warszawy, gdzie w MCKiS będą uczestniczyły w koncercie i gdzie odbędzie się wystawa ich prac. Ma być też wydany katalog i każde dziecko otrzyma drobny upominek. Jako radna powiatowa będę chciała namówić Powiatowy Młodzieżowy

Dom Kultury w Otwocku, by od przyszłego roku stał się koordynatorem tej, ze wszech miar potrzebnej, akcji. Organizowana przez PMDK akcja „Lato w mieście” nie jest ofertą dla dzieci i młodzieży z powiatu, bo nie mają jak do Otwocka dotrzeć. PMDK może dotrzeć do gmin i w małych miejscowościach i przy wsparciu wójtów i MCKiS, organizować zajęcia dla dzieci. Jeśli to nie wyjdzie, ja to będę robić ze swoim stowarzyszeniem, choć wolimy zajmować się jednak Sufczynem i okolicą – podkreśliła prezes Bartnicka, od niedawna wiceprzewodnicząca rady powiatu.

Od ubiegłego poniedziałku w „Sołtysówce” w Karpiskach zajęcia plastyczne prowadzi nauczycielka ze szkoły w Łaskarzewie, Sylwia Larkiewicz, a nauką wycinania z kolorowego papieru zajmuje się nauczycielka ze szkoły w Kołbieli, Małgorzata Belkiewicz, podobnie jak w Suczynie. W Sępochowie zajęcia zaczną się od 3 sierpnia i prowadzić je będzie Aneta Pielak, nauczycielka ze szkoły w Pilawie.

Andrzej Kamiński, Linia Otwocka